2021年４月9日

各 位

会 社 名 イオン北海道株式会社

代表者名 代表取締役社長   青栁 英樹

（コード：7512、東証第一部・札証）

問合せ先 取締役副社長執行役員管理本部長

出戸 信成

（電話番号 011－865－4120）

役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2021年５月18日開催予定の当社第43期定時株主総会に

提案する新任取締役候補者、及び退任予定取締役について、下記のとおり決議いたしましたので

お知らせ申し上げます。

尚、候補者の選任の効力は、2021年５月18日開催予定の定時株主総会での議案が原案どおり可決

されることを条件としております。

記

1.新任取締役候補者

  豊田 靖彦      現 イオン株式会社 関連企業担当責任者

2.退任予定取締役

取締役 出戸 信成氏は、2021年５月18日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって任期満了

により退任予定です。

 3.新任監査役候補者

  新田 悟       現 株式会社イオンファンタジー常務取締役

（新田 悟氏は2021年５月19日開催のイオンファンタジー株式会社株主総会をもって取締役を

辞任する予定です。）

4.退任予定監査役

仮監査役 福元英介氏は、2021 年５月 18 日開催予定の定時株主総会の終結の時をもって任期満

了予定です。

 2

【新任取締役候補者の略歴】

 氏   名

（生年月日）    略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

とよだ やすひこ

豊田 靖彦

（1964年9月 2日）

1988年 4月 ウェルマート㈱（現マックスバリュ西日本㈱）

2003年 3月 イオン㈱グループ戦略部

2007年  9月 同社 ＳＭ事業政策チームリーダー

2008年 5月 同社 ＳＭ事業戦略チームリーダー

2009年  4月 ㈱光洋 取締役

2011年 4月 同社 代表取締役社長

2014年 5月 イオンマーケット㈱ 代表取締役社長

2018年  3月 ミニストップ㈱ 専務執行役員 営業本部長

2018年 5月 同社 取締役 専務執行役員

2018年 12月 同社 取締役 専務執行役員 営業開発担当

2020年 2月 同社 専務取締役 新規・海外事業担当

2020年 3月 イオン㈱関連企業担当責任者（現任）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。

【新任監査役候補者の略歴】

氏   名

（生年月日） 略歴、地位、担当及び法人等の代表状況

にった さとる

新田 悟

（1959年1月 5日）

1981年 3月 北陸ジャスコ㈱（現イオン㈱）

2010年 5月 イオンアイビス㈱アカウンティングサポート業務部長

2011年 5月 ㈱イオンファンタジー財経本部長

2012年  5月 同社 取締役

2013年  5月 同社 常務取締役 管理統括兼リスクマネジメント担当

2018年 6月 同社 常務取締役 グローバル管理統括兼リスクマネジメント担当

2020年  3月 同社 常務取締役 グローバル管理統括兼管理本部長兼リスクマネジ

メント担当

2021年 3月 同社 常務取締役 管理統括兼リスクマネジメント担当（現任）

※出身地、最終学歴は公表しておりません。